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Lampiran 1. Daftar Peruahaan IPO Tahun 2020-2022 

No. Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1  KBAG   PT Karya Bersama Anugerah Tbk  

2  WIFI   PT Solusi Sinergi Digital Tbk  

3  PMMP   PT Panca Mitra Multiperdana Tbk.  

4  VICI   PT Victoria Care Indonesia Tbk  

5  ATAP   PT Trimitra Prawara Goldland Tbk   

6  ENZO   PT Morenzo Abadi Perkasa Tbk  

7  ROCK   PT Rockfields Properti Indonesia Tbk.  

8  PURI   PT Puri Global Sukses Tbk  

9  SCNP   PT Selaras Citra Nusantara Perkasa Tbk  

10  BBSI   PT Krom Bank Indonesia Tbk  

11  KMDS   PT Kurniamitra Duta Sentosa Tbk.  

12  PNGO   PT Pinago Utama Tbk  

13  TRJA   PT Transkon Jaya Tbk.  

14  SGER   PT Sumber Global Energy Tbk.  

15  TOYS   PT Sunindo Adipersada Tbk.  

16  PPGL   PT Prima Globalindo Logistik Tbk.  

17  PGUN   PT Pradiksi Gunatama Tbk  

18  SOFA   PT Boston Furniture Industries Tbk..  

19  UANG   PT Pakuan Tbk  

20  EPAC   PT Megalestari Epack Sentosaraya Tbk.  

21  CASH   PT Cashlez Worldwide Indonesia Tbk.  

22  BHAT   PT Bhakti Multi Artha Tbk.  

23  CBMF   PT Cahaya Bintang Medan Tbk  

24  SAMF   PT Saraswanti Anugerah Makmur Tbk.  

25  AMAN   PT Makmur Berkah Amanda Tbk.  

26  BESS   PT Batulicin Nusantara Maritim Tbk.  

27  ASPI   PT Andalan Sakti Primaindo Tbk.  

28  DADA   PT Diamond Citra Propertindo Tbk.  

29  IKAN   PT Era Mandiri Cemerlang Tbk  

30  AYLS   PT Agro Yasa Lestari Tbk  

31  PTPW   PT Pratama Widya Tbk.  

32  DMND   PT Diamond Food Indonesia Tbk.  

33  TRIN   PT Perintis Triniti Properti Tbk  

34  CSRA   PT Cisadane Sawit Raya Tbk.  

Sumber : Data olahan (www.idx.co.id, 2024) 

  



Lampiran 2.  Daftar Insentitas Research And Development  Perusahaan IPO 

Tahun 2020-2022 

No. Nama Perusahaan 

Intensitas Research And 

Development 

2020 2021 2022 

1  PT Karya Bersama Anugerah Tbk  0 0 0 

2  PT Solusi Sinergi Digital Tbk  1 1 1 

3  PT Panca Mitra Multiperdana Tbk.  0 1 1 

4  PT Victoria Care Indonesia Tbk  0 0 0 

5  PT Trimitra Prawara Goldland Tbk   0 0 1 

6  PT Morenzo Abadi Perkasa Tbk  0 0 0 

7  PT Rockfields Properti Indonesia Tbk.  1 1 1 

8  PT Puri Global Sukses Tbk  1 1 1 

9  PT Selaras Citra Nusantara Perkasa Tbk  1 1 0 

10  PT Krom Bank Indonesia Tbk  1 1 1 

11  PT Kurniamitra Duta Sentosa Tbk.  0 0 0 

12  PT Pinago Utama Tbk  1 1 1 

13  PT Transkon Jaya Tbk.  0 0 0 

14  PT Sumber Global Energy Tbk.  1 0 0 

15  PT Sunindo Adipersada Tbk.  0 0 0 

16  PT Prima Globalindo Logistik Tbk.  0 0 0 

17  PT Pradiksi Gunatama Tbk  0 0 0 

18  PT Boston Furniture Industries Tbk..  0 0 0 

19  PT Pakuan Tbk  0 1 0 

20  PT Megalestari Epack Sentosaraya Tbk.  1 1 1 

21  PT Cashlez Worldwide Indonesia Tbk.  1 1 1 

22  PT Bhakti Multi Artha Tbk.  0 0 0 

23  PT Cahaya Bintang Medan Tbk  0 0 0 

24  PT Saraswanti Anugerah Makmur Tbk.  1 1 1 

25  PT Makmur Berkah Amanda Tbk.  1 1 1 

26  PT Batulicin Nusantara Maritim Tbk.  1 1 1 

27  PT Andalan Sakti Primaindo Tbk.  1 1 1 

28  PT Diamond Citra Propertindo Tbk.  1 1 1 

29  PT Era Mandiri Cemerlang Tbk  0 1 1 

30  PT Agro Yasa Lestari Tbk  1 1 0 

31  PT Pratama Widya Tbk.  0 0 0 

32  PT Diamond Food Indonesia Tbk.  1 1 1 

33  PT Perintis Triniti Properti Tbk  1 1 1 

34  PT Cisadane Sawit Raya Tbk.  1 1 1 

Sumber : Data olahan (www.idx.co.id, 2024) 



Lampiran 3.  Daftar Insentitas Ownership Retention Perusahaan IPO Tahun 

2020-2022 

  



Lampiran 4.  Daftar Tipe Auditor  Perusahaan IPO Tahun 2020-2022  

  



Lampiran 5.  Daftar Intelectual Capital Disclosure  Perusahaan IPO Tahun 

2020-2022  

  



Lampiran 6. Tabulasi Data 

  



Lampiran 7. Hasil Uji SPSS 

 

 

1.  Hasil Uji Statistik Deskriptif 

a.  Sebelum Transformasi 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

RD 102 0 1 .56 .499 

ORe 102 .00 .86 .1188 .1027 

AUDIT 102 0 1 .06 .009 

ICD 102 16 56 38.51 7.939 

Valid N (listwise) 102     

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

b. Setelah transformasi 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

LAG_RD 101 -.33 1.00 .3709 .13716 

LAG_ORe 101 -.28 .75 .0745 .02975 

LAG_AUDIT 101 -.33 1.00 .0397 .00821 

LAG_ICD 101 -2.54 41.44 25.8589 7.30670 

Valid N (listwise) 101     

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

 

2. Hasil uji Asumsi klasik 

a. Hasil Uji Normalitas sebelum transform 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 



One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 102 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 7.38903693 

Most Extreme Differences Absolute .065 

Positive .055 

Negative -.065 

Test Statistic .065 

Asymp. Sig. (2-tailed)c .200d 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

b. Hasil uji normalitas setelah tranform 

Hasil Probability Plot 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

Hasil uji Kolmogorov-Smirnov 
One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 101 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 6.88576983 

Most Extreme Differences Absolute .077 

Positive .068 

Negative -.077 

Test Statistic .077 

Asymp. Sig. (2-tailed)c .148 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

 



b. Hasil Uji Heteroskedasitas 

Hasil uji scatterplot 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

Hasil uji gletser 
Coefficientsa 

Model 
Unstandardized Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 5.948 .649  9.172 .000 

LAG_RD .163 1.058 .016 .154 .878 

LAG_Ore -1.875 2.217 -.086 -.846 .400 

LAG_AUDIT -3.344 2.351 -.143 -1.423 .158 

a. Dependent Variable: Abs_RES 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

c. Hasil Uji Autokorelasi 

 1)  Sebelum transform 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .366a .204 .167 7.571 1.733 

a. Predictors: (Constant), AUDIT, RD, Ore 

b. Dependent Variable: ICD 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

 

 

 



2) Setelah Transform 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .335a .212 .184 6.99144 1.911 

a. Predictors: (Constant), LAG_AUDIT, LAG_RD, LAG_Ore 

b. Dependent Variable: LAG_ICD 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

d. Hasil Uji Multikoneritas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 
Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) 26.705 .988  27.019 .000   
LAG_RD -1.426 1.613 -.085 -.884 .379 .983 1.017 

LAG_Ore -8.340 3.378 -.239 -2.469 .015 .974 1.027 

LAG_AUDIT 7.642 3.583 .205 2.133 .035 .989 1.011 

a. Dependent Variable: LAG_ICD 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

3. Hasil Uji Regersi Berganda 

 
Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

T Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 26.705 .988  27.019 .000 

LAG_RD -1.426 1.613 -.085 -.884 .379 

LAG_Ore -8.340 3.378 -.239 -2.469 .015 

LAG_AUDIT 7.642 3.583 .205 2.133 .035 

a. Dependent Variable: LAG_ICD 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

ANOVAa 
Model Sum of Squares Df Mean Square F Sig. 

1 Regression 597.399 3 199.133 4.074 .009b 

Residual 4741.383 97 48.880   
Total 5338.781 100    

a. Dependent Variable: LAG_ICD 
b. Predictors: (Constant), LAG_AUDIT, LAG_RD, LAG_Ore 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

 

 



 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .335a .212 .184 6.99144 1.911 

a. Predictors: (Constant), LAG_AUDIT, LAG_RD, LAG_ORe 

b. Dependent Variable: LAG_ICD 

Sumber: Data olahan SPSS (2024) 

 


